Manuscripts: M1, f. 57v; M2, ff. 117v-118r¹; M3, ff. 254v-255r²; V2, ff. 239-240³; V3, ff. 114v-115r⁴ **; V4, ff. 102r-102r.

Editions: HE, 84, pp. 185-186; WO, 1: 1, 84, pp. 199-200 (both based on M1, V2).

Nicolaus de Arziboldis, doctor, Aeneae Silvio, poetae singularique amico, salutem plurimam dicit.⁵

[1] Gratissimum fuit nuper ex tuis⁶ intellexisse litteris⁷ te et sospitem et eo⁸ dignitatis gradu provectum esse, quo serenissimus⁹ dominus noster Romanorum¹⁰ rex dignum te officio secretarii iudicavit. Et recte quidem, ut cetera omnia pro summa sua prudentia sive fidem sive doctrinam sive multarum et maximarum rerum experientiam fuerit contemplatus. Ego certe ita hoc¹¹ augmento tuae dignitatis gaudeo ac si eodem mecum parente genitus esses. Quandoquidem ex eo praesertim tempore, quo Florentiae una¹² viventes familiaritatem et benivolentiam diutina consuetudine et honestis actionibus auximus, te semper germani fratris loco dilexi. Potes igitur summa confidentia omni opera mea, ubicumque cessuram illam cognoveris ad augmentum aut conservationem rei vel honoris vestri, non minus¹³ uti¹⁴ quam fratre et¹⁵ optimo amico faceres.

[2] Ego, quod de praepositura mihi addidisti onus, libens et amplectar¹⁶ et ad exitum usque perducam, si¹⁷ vires aut ingenium modo non defuerint. Interim curabo ea sarcina, quae reliquias quasdam meae legationis habet, me explicare. Dehinc quidquid fieri poterit, quidve facto fuerit opus, te¹⁸ meis reddam certiore¹⁹ litteris.²⁰

[3] Vale, et ubi aliquid otii fuerit²¹, si res dignae occurrerint²², quas dietim cumulatiores eventuras confido, fac me participem. Ego, quid scribam, nunc nihil aliud dignum²³ habeo quam esse - Deo iuvante - inter²⁴ illustrissimum dominum meum ducem et illustrem ligam factas non reconciliaiones modo, omnium²⁵ praeteritarum injuriarum rubiginem extergentes, sed societatem, amicitiam et, quod ipse ego desperabam, talem animorum unitatem, ut unius incommoda ab alterius damnis secerni non possint.

Vale. Ex Mediolano, die 13. Octobris^{26 27} 1443.²⁸

¹ SC, 244-245.

² SC, 513-514.

³ DV 125r-125v.

⁴ DV 117v-118r.

⁵ Titulus: (Ad dominum Eneam M1). Nicolaus de Arziboldis spectabili et insigni poetae tamquam fratri honorando domino Aeneae de Senis, serenissimi domini nostri Romanorum regis secretario. Spectabilis et honorande frater M1

⁶ M1 uses 2nd person plural in address.

⁷ omit. M1, M2, M3, V2a; add. interlin. litteris V2b

⁸ ego M2

⁹ omit. M2

¹⁰ noster Romanorum omit. M2

¹¹ omit. M2

¹² omit. M3

¹³ numquam M3